מוסדות בריאות, דת, חינוך, ספורט או תרבות,
קרקע – קרקע יקרה – להקמתם. בדרך כלל, השלטון רוכש קרקע זו על דרך

של נטילה – הפקעה – מידיו של פרט.
של מתשלומם כאלו והקצאות הפרשות לפטור לנכון מצא אף המחוקק
פיצויים כנגד הנטילה השלטונית הזו של קניין הפרט. כך, נקבע בסעיף 190)א(
הקרקעות לפקודת 20 ובסעיף התשכ"ה-1965, והבניה, התכנון לחוק )1(
)רכישה לצרכי ציבור( 1943, כי הרשות המפקיעה רשאית שלא לשלם פיצויים
ולצרכים – )25%( רבע על עולה אינו המופקע החלק אם הנטילה, בגין

מסויימים, גם עד 40% – משטחו של המגרש.
מחויבת ציבוריים, שירותים של חדשים צרכנים ה"יוצרת" יזמית תכנית

בהתאם גם בהפרשתה של קרקע לצרכים ציבוריים.

הציבורי )חשמל, מים, ... ( יהיו עצמאיות
באיזה רמה יימסר השטח הציבורי לרשות המקומית מידיו של היזם

הפרטי
ועוד רבות אחרות כמותן

עם הזמן הגיעה התנהלות זו גם לתשומת לבו של המחוקק והגיעה העת שהוא
יתערב ויקבע כללים אחידים בעניין ויכריע בשאלות פתוחות. לצורך זה הופץ
לראשונה – התשכ"ה-1965 והבניה, התכנון חוק של לתיקונו חוק תזכיר

.

ושוב באחרונה בשנת 52020

בשנת 42018